



# ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

## ЗАКОН

### О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ «О КАДЕТСКОМ ОБРАЗОВАНИИ В ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ»

Принят областной Думой 26 февраля 2015 года

#### Статья 1

Внести в Закон Воронежской области от 6 ноября 2013 года № 159-ОЗ «О кадетском образовании в Воронежской области» (Молодой коммунар, 2013, 8 ноября) следующие изменения:

1) в статье 5:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Правила приема в кадетскую общеобразовательную организацию устанавливаются в части, не урегулированной законодательством об образовании, кадетской общеобразовательной организацией самостоятельно.»;

б) часть 2 после слов «полных кавалеров ордена Славы,» дополнить словами «дети сотрудников органов внутренних дел, дети граждан, которые уволены со службы в органах внутренних дел по достижении ими предельного возраста пребывания на службе в органах внутренних дел, по состоянию здоровья или в связи с организационно-штатными мероприятиями и общая продолжительность службы которых составляет двадцать лет и более,»;

2) в статье 8:

а) в наименовании слова «вещевым имуществом (обмундированием)» заменить словами «форменной одеждой и иным вещевым имуществом (обмундированием)»;

б) в части 1:

- в абзаце первом слова «вещевым имуществом (обмундированием)» заменить словами «форменной одеждой и иным вещевым имуществом (обмундированием)»;

- в абзаце втором слова «Под вещевым имуществом» заменить словами «Под иным вещевым имуществом»; слова «форменная одежда,» исключить;

в) в части 2:

- в абзаце первом слова «Вещевое имущество (обмундирование) выдается» заменить словами «Форменная одежда и иное вещевое имущество (обмундирование) выдаются»; слова «вещевого имущества (обмундирования)» заменить словами «форменной одежды и иного вещевого имущества (обмундирования)»;

- в абзаце втором слова «вещевого имущества (обмундирования)» заменить словами «форменной одежды и иного вещевого имущества (обмундирования)»;

- в абзаце третьем слова «вещевого имущества (обмундирования)» заменить словами «форменной одежды и иного вещевого имущества (обмундирования)»;

г) в части 3:

- в абзаце первом слова «вещевого имущества (обмундирования)» заменить словами «форменной одежды и иного вещевого имущества (обмундирования)»;

- в абзаце втором слова «вещевого имущества (обмундирования)» заменить словами «форменной одежды и иного вещевого имущества (обмундирования)»;

- в абзаце третьем слова «вещевого имущества (обмундирования)» заменить словами «форменной одежды и иного вещевого имущества (обмундирования)»;

д) в части 4 слова «вещевого имущества (обмундирования)» заменить словами «форменной одежды и иного вещевого имущества (обмундирования)»;

е) в части 6 слова «вещевого имущества (обмундирования)» заменить словами «форменной одежды и иного вещевого имущества (обмундирования)»;

ж) в части 7 слова «вещевым имуществом (обмундированием)» заменить словами «форменной одеждой и иным вещевым имуществом (обмундированием)».

## Статья 2

Настоящий Закон Воронежской области вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

Губернатор Воронежской области  
02.03.2015  
11-03  
г. Воронеж



А.В. Гордеев